
 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

 

  1/4 

Oggetto:  Determinazione n. 1675 prot. n. 26522 del 13.07.2023. “Avviso di mobilità 

volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi 

dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, per l’acquisizione di n. 5 

unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione Regionale in 

categoria giuridica D, con cessione del contratto di lavoro. Nomina 

commissione esaminatrice”. Convalida ex art. 21-nonies, comma 2, Legge 

241/1990. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1, e ss.mm.ii., che disciplina le competenze della Giunta, 

del Presidente e degli Assessori regionali;  

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e ss.mm.ii., concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione, con particolare riferimento 

all’art. 38 bis della L.R. 31/1998.  

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi“; 

VISTA la Determinazione n. 1162, prot. n. 18315 del 10.05.2023, del Direttore Generale del 

personale e riforma della Regione, con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità 

volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 

38 bis della Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31, per l’acquisizione di n. 5 

unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione Regionale in categoria 

giuridica D, con cessione del contratto di lavoro. 

VISTA la Determinazione n. 1300, prot. n. 19885 del 22.05.2023, del Direttore Generale del 

personale e riforma della Regione, con la quale è stato integrato e modificato  

l’art. 9 dell’avviso;  

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e riforma della Regione 

prot. n. 38/3119 del 10 luglio 2023, con il quale la dott.ssa Sara Marras è stata 

designata per l’esercizio delle funzioni di sostituto del Direttore generale della 

Direzione del personale e Riforma della Regione, ai sensi dell’art. 30, comma 1, 

della L.R. n. 31/1998;  

VISTA la Determinazione n. 1675 prot. n. 26522 del 13.07.2023 del sostituto del Direttore 

Generale Dott.ssa Sara Marras, con la quale è stata nominata la Commissione 



 
 

 

  

  

 

  2/4 

esaminatrice della procedura di mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra 

amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, 

per l’acquisizione di n. 5 unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione 

Regionale in categoria giuridica D, con cessione del contratto di lavoro, come di 

seguito indicato: 

- Dott. Giovanni Deiana, direttore del Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione 

sociale della Direzione generale delle politiche sociali, in qualità di presidente;  

- Dott.ssa Marika Batzella, direttore del Servizio interventi integrati alla persona della 

Direzione generale delle politiche sociali, in qualità di componente;  

- Dott.ssa Daniela Mulas, direttore del Servizio attuazione della programmazione 

Sociale della Direzione generale delle politiche sociali, in qualità di componente. 

Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dott.ssa Maria Gabriella Soraggi, 

funzionario in servizio presso la Direzione generale delle Politiche sociali; 

VISTO il successivo Decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e riforma della 

Regione prot. n. 41/3222 del 14 luglio 2023, con il quale, a seguito di ulteriori 

approfondimenti istruttori e delle interlocuzioni con il R.P.C.T. della Regione 

Sardegna è stato annullato il decreto n. 38/3119 del 10 luglio 2023 e 

conseguentemente individuato quale sostituto del Direttore generale della Direzione 

del personale e Riforma della Regione, ai sensi dell’art. 30, comma 1, della L.R. n. 

31/1998, l’Ing. Marcella Vargiu direttore del Servizio Sicurezza della medesima 

direzione generale; 

VISTO l’art. 21-nonies, comma 2, L. 241/1990 che “fa salva la possibilità di convalida del 

provvedimento annullabile, sussistendone le ragioni di interesse pubblico ed entro 

un termine ragionevole”; 

CONSIDERATO che è di interesse pubblico il buon andamento e lo svolgimento della procedura di 

mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse di cui alla 

predetta Determinazione n. 1162, prot. n. 18315 del 10.05.2023, di cui essendo 

terminata l’istruttoria relativa ai requisiti di ammissione dei candidati, condotta presso 

il Servizio concorsi della medesima Direzione generale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice, come indicato;  

CONSIDERATO il brevissimo lasso temporale trascorso dall’adozione della determinazione n. 1675 

prot. n. 26522 del 13.07.2023;  



 
 

 

  

  

 

  3/4 

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, 

comma 9, del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle 

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con D.G.R. 

n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, la sottoscritta sostituta del 

Direttore generale non si trova in situazione di conflitto di interessi; 

DETERMINA 

Art. 1 Per le motivazioni sopraesposte che qui si intendono integralmente riportate, di 

procedere ai sensi dell’art. 21-nonies, comma 2, della L. 241/1990, alla convalida 

della determinazione n. 1675 prot. n. 26522 del 13.07.2023 adottata dal sostituto del 

Direttore Generale Dott.ssa Sara Marras. 

Art. 2 Di nominare, conseguentemente, la Commissione esaminatrice, di cui all’art. 6 

dell’avviso di mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni 

diverse, ai sensi dell’art. 38 bis della Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31, per 

l’acquisizione di n. 5 unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione 

Regionale in categoria giuridica D, con cessione del contratto di lavoro, indetto con 

Determinazione n. 1162, prot. n. 18315 del 10.05.2023, come di seguito indicato: 

- Dott. Giovanni Deiana, direttore del Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione 

sociale della Direzione generale delle politiche sociali, in qualità di presidente; 

- Dott.ssa Marika Batzella, direttore del Servizio interventi integrati alla persona della 

Direzione generale delle politiche sociali, in qualità di componente; 

- Dott.ssa Daniela Mulas, direttore del Servizio attuazione della programmazione 

Sociale della Direzione generale delle politiche sociali, in qualità di componente. 

Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dott.ssa Maria Gabriella Soraggi, 

funzionario in servizio presso la Direzione generale delle Politiche sociali. 

Art. 3 Di corrispondere ai componenti della Commissione, qualora dovuto, il rimborso delle 

spese di trasferta documentate (viaggio, vitto e alloggio), a condizione che la sede di 

svolgimento dei lavori della Commissione sia diversa dalla ordinaria sede di servizio 

e dal luogo di residenza o domicilio, secondo quanto stabilito dalla Giunta regionale 

con Deliberazione n. 8/40 del 19 febbraio 2019. 

Art. 4 Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel sito web 

istituzionale della Regione Sardegna all’indirizzo: 



 
 

 

  

  

 

  4/4 

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-

selezioni/ 

Art. 5 Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione. 

 

Il Direttore Generale 

(sostituto ex art. 30 c.2 L.R. 31/1998) 

Maria Ledda 

 

 

 

 

Direttore Servizio Concorsi: Sara Marras 

Coordinatore del Settore mobilità e comandi: Carla Menneas 

 

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/



		2023-07-20T14:29:16+0000
	MARRAS SARA


		2023-07-20T18:40:44+0200
	LEDDA MARIA
	Firmato digitalmente da


		2023-07-20T18:40:55+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




